
Uchwała Nr XXXIX/194/09 
Rady Gminy Somianka

  z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i flagi stolikowej Gminy Somianka oraz 
zasady ich używania

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  13 ustawy  z  dnia  8  marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 

mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – Rada Gminy Somianka uchwala, co 

następuje:

§ 1
Uchwala  się  herb  Gminy  Somianka,  którego  wzór  stanowi  załącznik  Nr  1  do 
niniejszej uchwały.

§ 2
Uchwala  się  flagę  Gminy  Somianka,  której  wzór  stanowi  załącznik  Nr  2  
do niniejszej uchwały.

§ 3
Uchwala się flagę stolikową Gminy Somianka, której wzór stanowi załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały.

§ 4
Zasady używania herbu, flagi i flagi stolikowej Gminy Somianka określa załącznik 

Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy

/-/ Tadeusz Jacek Tolak



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXIX/194/09 
Rady Gminy Somianka
z dnia 30 października 2009 r.      

WZÓR HERBU GMINY SOMIANKA

                 Herb Gminy Somianka przedstawia na polu barwy niebieskiej 

wizerunek  pół  złotego  (żółtego)  słońca  nad rysunkiem czarnej  ryby  –  suma, 

zwróconej łbem w lewo i ułożonej w kształcie litery „S”.
Przewodniczący

Rady Gminy
/-/ Tadeusz Jacek Tolak



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXIX/194/09 
Rady Gminy Somianka
z dnia 30 października 2009 r.      

WZÓR FLAGI GMINY SOMIANKA

            Flaga Gminy Somianka ma postać płata o proporcjach 8 : 13 barwy 

niebieskiej, na którym centralnie umieszczony jest herb Gminy Somianka.
Przewodniczący

Rady Gminy
/-/ Tadeusz Jacek Tolak



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXIX/194/09 
Rady Gminy Somianka
z dnia 30 października 2009 r.      

WZÓR FLAGI STOLIKOWEJ GMINY SOMIANKA

           Flaga stolikowa Gminy Somianka ma formę dwustronnego proporczyka

o proporcjach 3 : 6, gdzie na niebieskim płacie umieszczony jest herb Gminy 

Somianka. Herb umieszczony jest na ¾ szerokości flagi.
Przewodniczący

Rady Gminy
/-/ Tadeusz Jacek Tolak



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXIX/194/09 
Rady Gminy Somianka
z dnia 30 października 2009 r.      

ZASADY UŻYWANIA 
HERBU, FLAGI I FLAGI STOLIKOWEJ GMINY SOMIANKA

1. Herb Gminy umieszcza się na budynkach i w salach posiedzeń należących do 
organów Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych.

2. Prawo  do  użytkowania  herbu  Gminy  bez  ograniczeń  przysługuje  organom 
Gminy, Urzędowi Gminy oraz gminnym jednostkom organizacyjnym.

3. Flagę Gminy podnosi się na budynku stanowiącym siedzibę władz Gminy albo 
w miejscach ich obrad czy przebywania.

4. Flaga stolikowa będzie używana min. Podczas posiedzeń Rady Gminy, Komisji 
Rady  Gminy,  spotkań  Wójta  z  delegacjami  krajowymi  
i zagranicznymi oraz z okazji świąt państwowych.

5. Użycie  herbu,  flagi  i  flagi  stolikowej  w  celach  komercyjnych  wymaga  zgody 

Wójta Gminy Somianka.

Przewodniczący
Rady Gminy

       /-/ Tadeusz Jacek Tolak


